[bookmark: _GoBack]

粤考委〔2017〕3号

关于我省高等教育自学考试护理学专业
（独立本科段）有关问题的通知

各地级以上市自学考试工作委员会，有关主考学校：
	 根据《关于在我省开考高等教育自学考试护理学专业（独立本科段）的通知》（粤考委[2003]1号），我省从2003年上半年起在全省开考高等教育自学考试护理学专业（独立本科段）。2014年12月，教育部、国家卫生计生委、国家中医药局三部门联合下发了《关于规范医学类专业办学的通知》（教高[2014]7号），明确了医学类专业不包含护理学专业，我省高等教育自学考试护理学专业（独立本科段）的报名报考条件等无需再按照医学类专业作出限制。
经征询广东省卫生和计划生育委员会意见，现就我省高等教育自学考试护理学专业（独立本科段）有关问题通知如下：
1、 主考学校
南方医科大学。
原主考学校中山大学自本文发布之日起，不再担任本专业主考学校，此前已选择中山大学为主考学校的考生，中山大学仍将按自学考试的相关规定，负责其课程实践考核、毕业论文、毕业证书、学位授予等事项。
二、报考对象
凡中华人民共和国公民，港澳台同胞、海外侨胞、不受性别、年龄、户口所在地限制，均可按规定报考。
三、申办毕业条件
本专业仅接受国民教育序列护理类专业专科（及以上）毕业生申办毕业。
四、学历层次和规格
凡取得本专业考试计划规定的全部课程（含实践环节考核和毕业论文）合格成绩、思想品德鉴定合格、符合毕业条件者，可获得由广东省自学考试委员会颁发、主考学校副署的护理学专业本科毕业证书，国家承认其本科学历。符合学位授予条件者，主考学校根据《中华人民共和国学位条例》的规定，授予学士学位。
五、报名报考方法
考生按规定的报名报考时间及要求，到市、县（区）自学考试办公室指定报考点，或通过互联网、电话报名报考。考生报名报考时须按规定缴纳考试费用，并办理有关手续。
主考学校负责实践课程考核的组织工作，考生按规定向主考学校报考实践考核课程。
六、考试的组织
省考委负责组织考试、评卷、考籍管理、颁发课程合格证书和毕业证书；市自学考试办公室负责接受本地区考生的报名报考，并做好有关考务考籍工作。
主考学校在省考委的指导下，组织有关实践性学习环节的考核，负责毕业论文及答辩工作，在毕业证书上副署，办理省考委交办的其他相关事宜。
七、专业考试课程及考试时间安排
专业计划简表见附件，课程开考时间安排以每年省考委公布为准。
八、专业停考
为适应我省经济社会发展对专业人才需求的变化，优化高等教育自学考试专业结构，省考委可根据该专业在一定时期的报考情况以及全国高等教育自学考试指导委员会有关要求，适时停考该专业。
九、其它
上述考试计划等事项自本文公布之日起生效，粤考委〔2003〕1号文中同时废止。
申请护士执业资格，按《护士条例》相关规定执行。
请及时向社会公布，以便考生了解相关信息。

附件：广东省高等教育自学考试护理学专业（独立本科段）
考试计划简表

广东省自学考试委员会
2017年10月16日

公开方式：主动公开

附件
高等教育自学考试护理学专业（独立本科段）计划简表
	类型序号
	课程
代码
	课程名称
	学分
	类型
	考试方式

	001
	03708
	中国近现代史纲要
	2
	必考
	笔试

	002
	03709
	马克思主义基本原理概论
	4
	必考
	笔试

	003
	00182
	公共关系学
	4
	必考
	笔试

	004
	00018
	计算机应用基础
	2
	必考
	笔试

	00019
	计算机应用基础
	2
	必考
	实践考核

	005
	03202
	内科护理学（二）
	5
	必考
	笔试

	006
	03006
	护理管理学
	5
	必考
	笔试

	007
	03008
	护理学研究
	5
	必考
	笔试

	008
	03005
	护理教育导论
	5
	必考
	笔试

	009
	03009
	精神障碍护理学
	5
	必考
	笔试

	010
	03201
	护理学导论
	5
	必考
	笔试

	011
	03200
	预防医学（二）
	6
	必考
	笔试

	012
	18999
	护理学本科临床实习
	不计学分
	必考
	实践考核

	013
	06999
	毕业论文
	不计学分
	必考
	实践考核

	101
	00015
	英语（二）
	14
	选考
	笔试

	102
	03004
	社区护理学（一）
	5
	选考
	笔试

	103
	04435
	老年护理学
	5
	选考
	笔试

	104
	04436
	康复护理学
	5
	选考
	笔试

	105
	03007
	急救护理学
	5
	选考
	笔试

	106
	03203
	外科护理学（二）
	5
	选考
	笔试

	107
	03010
	妇产科护理学（二）
	5
	选考
	笔试

	108
	03011
	儿科护理学（二）
	5
	选考
	笔试

	231
	00024
	普通逻辑
	4
	加考
	笔试

	课程设置：必考课程13门50学分，选考课8门49学分；加考课1门4学分。

	说明:
1. 选考课程至少要获得24学分，且102至105课程中须任选考一门，106至108课程中须任选考一门。不选考101课程的考生须从102至108课程中加考若干门课程，补足14学分。
2. 港澳台考生可不考001、002两门课程，但须加考231课程。
3. 本专业仅接受国民教育序列护理类专业专科（或以上）毕业生申办毕业。

1